
قطـع گـاز، بزرگتریـن چـالش صـنعت
پتروشیمی است

 

دبیرکل انجمن کارفرمایی پتروشیمی با اشاره به نقش راهبردی این
صنعت در اقتصاد کشور، از تداوم محدودیتهای گازی و خسارتهای ناشی
از آن انتقاد کرد و در عین حال اقدامات دولت چهاردهم در تسهیل

سرمایهگذاری بخش خصوصی را شایسته قدردانی دانست.

به گزارش مشعل نیوز؛ احمد مهدوی در حاشیه امضای تفاهمنامه طرحهای
کاهش مصرف انرژی در جمع خبرنگاران با تاکید بر اینکه صنعت
پتروشیمی یکی از صنایع پیشران و مولد ثروت در کشور است، اظهار
کرد: صنعت پتروشیمی منابع غنی هیدروکربوری را به محصولات با ارزش
افزوده بالا تبدیل کرده و علاوه بر تأمین نیاز داخل، نقش مهمی در

صادرات غیرنفتی ایفا میکند.

وی افزود: این صنعت بزرگترین صادرکننده غیرنفتی کشور است، سهم
قابلتوجهی در بازار سرمایه دارد و اشتغال پایدار ایجاد کرده است.

وی افزود: در حال حاضر سالانه نزدیک به ۸ میلیارد دلار مواد اولیه
مورد نیاز صنایع تکمیلی کشور، از کود و پلیمر گرفته تا سایر
محصولات، توسط صنعت پتروشیمی تأمین میشود. طبیعی است صنعتی با
چنین اثری در تولید ناخالص داخلی و صادرات غیرنفتی، نیازمند

حمایت جدی باشد.

دبیرکل انجمن کارفرمایی پتروشیمی با انتقاد از قطع گاز واحدهای
تولیدی گفت: هماکنون حدود ۵۰ میلیون مترمکعب گاز صنعت پتروشیمی
قطع شده و سال گذشته به دلیل قطعی گاز، ۱.۴ میلیارد دلار از
صادرات خود را از دست دادیم. انتظار ما این بود که صنایع ارزآور
در اولویت تأمین گاز قرار گیرند، اما این انتظار بهطور کامل محقق

نشد و گلایههای ما عمدتاً ناظر بر همین موضوع است.

مهدوی با اشاره به برگزاری نشستهای مرتبط با صرفهجویی و مدیریت
مصرف انرژی تصریح کرد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی، انجمن کارفرمایی

و بخش خصوصی در این مسیر پیشقدم شدهاند.
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این فعال صنعت پتروشیمی افزود: برای حل ناترازی انرژی، بهویژه در
حوزه گاز، مسیرهای محدودی پیشرو داریم؛ از جمله فشارافزایی
میادین گازی که در اختیار حاکمیت است و همچنین سرمایهگذاری در

میادین جدید که بخش خصوصی ورود جدی به آن داشته است.

وی ادامه داد: با دستور رئیسجمهور و حمایت رهبر معظم انقلاب،
سرمایهگذاری در ۲ میدان پازَن و گردان آغاز شده و امیدواریم تا
پایــان ســال، قراردادهــای ۱۱ میــدان گــازی نهــایی شــود. تمــامی
سرمایهگذاران این پروژهها هلدینگهای پتروشیمی هستند و اگر این
روند ادامه یابد، طی ۲ تا سه سال آینده شدت ناترازیهای فعلی

انرژی بهطور قابل توجهی کاهش خواهد یافت.

دبیرکل انجمن کارفرمایی پتروشیمی با اشاره به تغییر رویکرد دولت
نسبت به گذشته گفت: سالها تلاش کردیم بخش خصوصی وارد بالادست شود
اما به نتیجه نرسیدیم. امروز باید قدردان دولت چهاردهم و شخص
رئیسجمهور، آقای دکتر پزشکیان باشیم. سازمان برنامه و بودجه
فرآیندهای بروکراتیکی را که چهار سال زمان میبرد، به ۶ ماه کاهش
داد و این تحول بزرگی است. رئیسجمهور نیز به شخصه روند اجرای

پروژهها را پیگیری میکند تا کارها معطل نماند.

مهدوی همچنین به اقدامات صنعت پتروشیمی در حوزه صرفهجویی و
استفاده از گازهای فلر اشاره کرد و گفت: در پروژه بیدبلند،
روزانه حدود ۲۰ میلیون مترمکعب گاز فلر که پیشتر سوزانده میشد،
با اجرای حدود هزار کیلومتر خطوط لوله جمعآوری و وارد شبکه مصرف
و حتی صادرات شده است. این اقدام هم به صرفهجویی کمک کرده و هم

ارزش اقتصادی ایجاد کرده است.

وی با بیان اینکه قطع گاز و توقف صادرات خسارتهای جدی به کشور
وارد میکند، افزود: با قطع صادرات، بازارهای بینالمللی از دست
میرود و توجیه اقتصادی سرمایهگذاری بهشدت کاهش مییابد. هیچ
سرمایهگذاری حاضر نیست برای واحدی که تنها هشت یا نه ماه در سال

فعال است، منابع خود را مصرف کند.

دبیرکل انجمن کارفرمایی پتروشیمی در بخش دیگری از سخنان خود به
توسعه انرژیهای تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: پتروشیمیها تا پایان
خرداد ماه سال ۱۴۰۵ حدود چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات برق خورشیدی به
شبکه سراسری تزریق خواهند کرد. این اقدام با حمایت دولت انجام
شده و موجب میشود بسیاری از واحدهای پتروشیمی برق خود را بهطور



مستقل تأمین کنند.

مهدوی با انتقاد از تفاوت قیمت گاز برای صنایع و نیروگاهها اعلام
کرد: یکی از گلایههای ما این است که گاز با قیمت بسیار پایین در
اختیار نیروگاهها قرار میگیرد، در حالی که قیمت گاز برای
پتروشیمیها بسیار بالاتر است. صنعتی که برای تأمین برق کشور
سرمایهگذاری میکند و بار دولت را کاهش میدهد، باید مشوق دریافت

کند نه اینکه جریمه شود.

وی با تاکید بر اینکه نگاه دولت به بخش خصوصی مثبت و رو به اصلاح
است، اظهار کرد: با وجود تحریمها، صنعت پتروشیمی در خط مقدم جنگ
اقتصادی قرار دارد. اگر فشارافزایی میادین گازی، توسعه میادین
جدید، استفاده از گازهای فلر و صرفهجویی همزمان و هماهنگ پیش
برود، آینده انرژی کشور امیدوارکننده خواهد بود و دیگر شاهد

قطعیهای گسترده گاز و کاهش صادرات نخواهیم بود.


